令和２年１１月１８日

    ＰＴＡ会員の皆様

                                          横  浜  市  立  葛  野  小  学  校

P  T  A  会  長  吉川好美

文 化 厚 生 委 員 長  稲吉明子

校 長  石塚直実

冷気が日増しに加わる頃となりました。

皆様いかがお過ごしでしょうか。

ベルマーク第４回目の回収日をお知らせします。

  回収日 ： １月 １９ 日（火）

ご協力をお願いいたします。

１１月のベルマーク回収にご協力いただいきありがとうございました。

集計結果は次のようになりましたのでお知らせいたします。

回収月 枚数

７月 ３１２３枚

９月 ２７３１枚

１１月 ２３５６枚

合計 ８２１０枚

  ～ベルマークの由来～

  おなじみのベルの形は「国内外のお友達に”愛の鐘”を鳴り響かせよう」

  との意味合いがあります。

  ベルマークは、学校などの教育施設や福祉施設での設備の助成を目的とした

  運動で、朝日新聞社創立８０周年記念事業として１９６０年に始まりました。

http://www.bellmark.or.jp/download/chara_00.jpg